



TCR Info Sheet

Om Tuse Creek Ranch

Tuse Creek Ranch er beliggende i naturskønne omgivelser nær Holbæk med store græsfolde, skov og sø samt optimale forhold for hestene.

Tuse Creek Ranch er baseret på et samarbejde mellem Ditte Poulsen (cheftræner) og Jette Ceglarek (ejer). Vi har begge vores egne personlige evner og interesser indenfor hesteverdenen, hvilket giver et komplet og vidtspændende team. Vi har avlet Quarter heste siden 1994 og vores avlsmålsætning er præstation, godt temperament og sunde heste. Vi har en stor passion for Quarter hesten, dens sind og evner som ridehest og bedste ven. Vi vægter et godt hesteliv med fokus på hestens natur og en korrekt træning. Se også TCR Info Sheet – Træning.

Vores ungheste vokser op i løsdrift og på store græsfolde sammen med andre ungheste. Vi har et roligt staldmiljø med store bokse og alle heste kommer dagligt på fold. Om sommeren nyder vores heste livet på de store græsfolde.

Når du kigger på hest på Tuse Creek Ranch

Vi ser det som en vigtig opgave at finde den rette match – lige meget om det er en fritidshest og ven for livet eller en top konkurrencehest. For de fleste er hesten en hobby og det skal være sjovt. Vi vil dog ikke lægge skjul på, at det er en stor opgave at have en hest og der medfølger også frustrationer, når tingene ikke går som ønsket. Dog er passionen for hesten med til at skabe livskvalitet og glæde.

Vi lægger stor vægt på at finde den rette hest til vores købere. Køber vil derfor altid blive opfordret til at komme og se og prøve hesten flere gange og i visse tilfælde vil køber blive tilbudt, at hesten bliver på Tuse Creek Ranch f.eks. i 1 til 2 måneder efter købet, for dermed at give mulighed for, at køber kan komme og lære hesten godt at kende og få undervisning af vores træner.

Vores heste er naturligvis vaccineret og de følger alle et orme/gødningsprøve-program, som er udarbejdet i samarbejde med vores dyrlæge.

Lidt om racen American Quarter Horse

Der findes forskellige blodlinier indenfor Quarter Horse avlen. På Tuse Creek Ranch avler vi hovedsageligt Reining heste og vi har derfor fokus på Reining-blodlinierne. Disse heste er dog også gode all-around heste og kan f.eks. også bruges til Ranch Riding, Trail og i en vis grad også til de andre all-around discipliner og sidst men ikke mindst så er de fantastiske tur-hestene.

Indenfor hesteavlen gøres der brug af den nye genteknologi og i Quarter horse avlen findes der forskellige gentest. Vi følger AQHAs retningslinjer for gen-testning og gør vores bedste for at følge med i den teknologiske udvikling, med den lille tilføjelse, at der jo hele tiden sker ny udvikling indenfor genteknologi. Vi vil også pointere, at en positiv gentest som udgangspunkt ikke betyder en syg hest og vores erfaring i avlen igennem 30 år, gør at vi kan sige, at disse gensygdomme meget sjældent optræder.

Quarter hesten registreres i det amerikanske avlsforbund American Quarter Horse Association "AQHA". Alle vore heste har naturligvis AQHA papirer, hestepas samt evt. NRHA licens.

Træning og håndtering – filosofi på Tuse Creek Ranch

Håndtering og træning af hesten er utrolig vigtig.

En af de vigtigste ting i arbejdet med hesten er "feeling". Som træner (rytter) skal du kunne mærke hesten, hvordan føles dens bevægelser, hvordan føles den krop, er hesten måske øm eller forstår den ikke instrukserne fra rytteren. Og samtidig er det også vigtigt at forstå, at heste er forskellige. Nogle skal bruge lang tid på at lære noget nyt og andre opfatter hurtigt den nye øvelse.

"Timinig" er ligeledes en vigtig ting i arbejdet med hesten. Hvornår er hesten klar til træning, hvornår er hesten klar til at lære en Reining-manøvre og ikke mindst hvornår har hesten brug for en pause.

Sidst men ikke mindst er den vedvarende træning vigtig. En hest har som minimum brug for 3 måneders træning for at opnå en god basistræning. Herefter kan man så lægge mere træning på hesten. En hest bliver ikke til en Reining hest med få måneders træning. Det kræver flere år at opnå en færdiguddannet Reining hest og der er først og fremmest fokus på hestens velfærd, både fysisk og mental. Se også TCR Info Sheet – Træning.

Den daglige håndtering af hesten er vigtigere, end du måske tror. En hest har brug for konsekvens, ikke kun i ridningen men også, når den håndteres i stalden. En meget udbredt misforstået godhed, er at give hesten godbidder med hånden. Det kan medføre ulydighed, nappen/biden, uro på staldgangen eller i boksen og kan også lede til misrespekt i ridningen.

Vi giver altid gerne råd med på vejen omkring håndtering og træning af din hest.

Når du har købt en ny hest

Ved køb af hest på Tuse Creek Ranch udfyldes der altid en købekontrakt og en sundhedsattest. Køber opfordres desuden til at lade hesten undersøge af en dyrlæge. Både sælger og køber bør være til stede ved handelsundersøgelsen. Ved en handelsundersøgelse kan der være forskellige anmærkninger fra dyrlægen. Disse anmærkninger vil efterfølgende blive anført i en allonge, som underskrives af køber og sælger.

Der medfølger en "hestens bog" med information om hestens opvækst, uddannelse, adfærd, evt. dyrlæge, beslagsmed, ormebehandling osv.

Vi hjælper også gerne med tilpasning af sadel og andet udstyr.

Køber vil altid blive grundigt informeret og instrueret omkring hesten, dens træningsniveau og dens adfærd samt håndtering, ridning og læsning i trailer.

Vi hjælper gerne med ejerskifte af hesten.

Når en hest får ny ejer

Når en hest skifter ejer, skifter den ofte også stald. Her skal man være bevidst om og have fokus på, at denne periode, hvor hesten skifter miljø, er en meget svær periode for de fleste heste. Forandringer i miljøet kan lede til adfændsændringer og nedsat præstation, ofte i flere måneder.

Hesten skal vænne sig til nye omgivelser, nye hestevenner, nyt staldpersonale, nyt foder, ny beslagsmed, ny rytter og alt hvad der hører til hestens hverdag. Husk på at hesten er et vanedyr – den har brug for tid og ro til at blive tryk i de nye omgivelser og dens krop kan også have svært ved at stå imod nye bakterier.

Din hest skal først og fremmest vænne sig til dig som rytter og din måde at håndtere den på. Her kan ting som vægtforskel, balance, koordination, samlingsgrad, nye signaler fra rytteren osv. spille en stor rolle. Det kan skabe uro, ømhed, forvirring og utryghed i hestens ridning og i sidste ende give adfærdsændringer. Her er vores tilbud om undervisning en stor hjælp for dig. Nogen finder sammen med hesten med det samme, andre har brug for mere tid. Hav tålmodighed.

Tilvænnning af nyt foder er meget vigtigt og skal foregå langsomt. Foderskifte kan være med til at øge eller nedsætte hestens energiniveau og dermed behovet for motion og gøre hesten mere følsom i maven. Vi vil også her anbefale, at heste der går på jordfolde har adgang til hø/wrap. Det giver ro på folden og samtidig mindsker det risikoen væsentligt for kolik.

Der skal også tages højde for, at hesten får en ny beslagsmed, som evt. ønsker at rette på hestens benstilling. Her er det vigtigt, at du som ejer tager ansvaret for, hvad der skal rettes. Beskæring/skoning kan være med til at belaste sener og led – tænk på at forkorte varigheden af ridning i starten for at undgå skader.

Hesten kommer også til at gå i en anden ridehusbund, som kan være hård for hestens sener og led samt give træthed i benene, for dermed at øge risikoen for skader. Også her kræver det tilvænnning, så vær forsigtigt i begyndelsen og rid kortere intervaller.

Hesten skal integreres i en ny flok. Start med at vise hesten folden, gå langs hegnet med den og lad den derefter gå sammen med 1 hest til en start, inden den lukkes sammen med hele flokken. Når en hest skal ind i en ny flok og der skal skabes en ny rangorden, kan det gøre hesten utryg, ukoncentreret og mere nervøs. Den kan f.eks. også blive mere afhængig af andre heste. Det er vigtigt at give hesten tid til at falde til.

Sidst men ikke mindst kan du, som måske er lidt usikker på din nye hest, også have stor indvirkning på din hest og dens evne til at falde til ro og føle sig tryk i det nye ejerforhold. Hesten skal se dig som en leder og din håndtering af den er meget vigtigt – håndter hesten med respekt og konsekvens.

Tillykke med din nye hest

Når du køber hest hos Tuse Creek Ranch medfølger der altid service. Du er til enhver tid sikret plads til undervisning og træning af din hest eller anden hjælp. Vi lægger stor vægt på, at du kommer godt fra start med din nye hest og at du også i de mange år fremadrettet har stor glæde af din hest. Husk, du er altid velkommen til at kontakte os – vi hjælper gerne.